Germanis disjectum et quassatum pene²⁰⁾ existeret, C. Jul. Cæsar illud restituens ampliavit, illorumque dominium longe lateque dilatavit. Nam Ubiorum gentem a Suevis ultra Rhenum depulsam, in Gallia habitare permisit, Rheni ripam illorumque tutelam et gubernationem Clivensis Ursinis commendavit, quos et præfectos instituit. Julius quoque Cæsar sub id tempus, edomita Gallia et freno Germanis injecto, antequam ad Batavorum et Britannorum vires conterendas arma parasset, binas in Rheni ripa²¹⁾ arcæ erexit solidissimas ad suarum legionum refugia, quas a Drusa et Magia Deabus, vnam Duisborch et alteram Magiam nuncupavit, quæ ab illius renovatione Neomagium hodie²²⁾ dicitur; quas quidem arcæ et legionum præsidia²³⁾ Ursinis Clivensis tuendas commendavit. Refert nimirum Sichardus²⁴⁾ Cremonensis chronographus, quod Clivenses a Julio sortiti sunt gentis dominationem Ubiorum a Suevis ad gallicam Rheni ripam depulsorum, in quorum terminis deposit Marcus Agrippa civitatem²⁵⁾ Agrippinam sui nominis condidit ad Sicambrorum conatus et deprædationes ab Ubiis removendas.

Eodem quoque tempore C. Jul. Cæsar, ut subjectos sibi Batavos in fide conservaret atque à Sicambrorum, alteram Rheni ripam incolentium, molestiis et incursionibus²⁶⁾ defensaret, castellum construxit munitissimum in prima Rheni sectione. Id²⁷⁾ prius Vada, nunc vero Lobet nuncupatur. Afferit denique Julius in suis commentariis quod Vada locus est, ubi primum Rhenus a se Walam evomendo²⁸⁾ rejicit et paulo infra Issulam disternans²⁹⁾ nobilissimas Batavorum insulas efficit et sequestrat.³⁰⁾

Theodoricus Clivæ præfetus ultimus, imperante Constantino, armis et virtutibus³¹⁾ reforuit ao. dni. 655. Genuit vero ex Beatrice, filia clarissimi comitis Tei-

²⁰⁾ pene fehlt in H. und D. — ²¹⁾ ripis B. 2. — ²²⁾ hodie fehlt in H. und D. — ²³⁾ perfidia B. 2. — ²⁴⁾ Richardus H. und D. — ²⁵⁾ civitatem fehlt in H. und D. — ²⁶⁾ concursionibus, H. conversionibus, D. — ²⁷⁾ quod B. 2. — ²⁸⁾ emovendo H. und D. — ²⁹⁾ determinans, H. und D. — ³⁰⁾ et sequestrat fehlt in H. und D. — ³¹⁾ Virtute, H und D.

sterbandiæ,³²⁾ filiam unicam Beaticem, Heliæ, primo Clivensi Comiti desponsatam. Fuit etiam Neomagensis castri dominus, in quo³³⁾ Beatrix, ipso defuncto, à vicinarum gentium proceribus molestata plurimum, Heliam militem a Theodosio imperatore sibi destinatum, maritum suscepit; cumque in obeundis regnorum negotiis prudentissimus esset, armorum quoque exercitatione clarus haberetur, a Dagoberto Francorum rege a consiliis ordinatus, potissimas cum illo expeditiones bellicas explevit, maxime in Wiltenses (nunc Trajectenses) qui a Julio Cæsare³⁴⁾ cum Slavis depulsi, regionem maritimam usque in Batavos, fugatis incolis occupaverant. Hæ denique gentes ad ulteriora progredientes, destructa civitate Anthonina, ab Anthonio quodam Romano haud longe a Rheno condita, Batavorum insulas, Phrysiam, Sicambrorum quoque et clivensium Ursinorum agros, assiduis quasi incursionibus et deprædationibus vexare consueverunt. Constructa etiam alia arce, quam ab ipsis Wiltenborch appellarunt,³⁵⁾ cumque à diversis Romanorum imperatoribus armis sæpe coerciti, cæsi atque retroacti existerent, neque sic a solito deprædandi officio cessarent, postrem per Dagobertum Francorum regem, principem bellicosissimum, Slavi et Wiltenses variis attriti præliis cum castello Wiltenborch penitus sunt excisi, trucidati et ad alias regiones dispersi. Qui et mox, Rheno trajecto, alteram exstruxit urbem, quæ a trajectione fluminis Trajectum hodie nominatur, ubi et sedem episcopalem statuit. Accidit hujus gentis extinctio a. 656.